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Sammanfattning 

Skolverket tillstyrker förslaget till föreskrifter för utbildningar inom 

yrkeshögskolan med inriktning operation och anestesi för undersköterskor i de 

flesta delarna, men ställer några frågor och föreslår några mindre justeringar 

angående användningen av begreppen redogöra för och besk riva där Skolverket 

föreslår en annan begreppsanvändning för att tydligare visa på ett utförnnde i 

dessa delar, detta för att den teoretiska undervisningen och praktiska träningen 

bättre ska stödja kurserna lärande i arbete l och 2. 

Skolverket tillstyrker förslaget 0111 ikraftträdande och tillämpning. 

Skolverkets synpunkter 

Skolverket lämnar följande synpunkter på förslaget till föreskrifter för 

utbildningar inom yrkeshögskolan med inriktning operation och anestesi för 

undersköterskor. 

Skolverket informerar om att det inte går att ansöka hos Socialstyrelsen om 

legitimation för undersköterskor. Det korrekta begreppet är att man kan ansöka 

om behörighet att använda elen skyddade yrkestiteln som undersköterska. 

• Skolverket tillstyrker att utbildningarna benämns "med inriktning 
operation och anestesi för undersköterskor". 

• Skolverket tillstyrker att utbildningarnas längd ska vara 200 yhp och 
avslutas med en yrkeshögskoleexamen. 
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• Skolverket tillstyrker att utbildningarna ska ge de kunskaper, färdigheter 

och kompetenser som anges i bilaga 1. 
• Skolverket tillstyrker kursernas bedömning och antal yrkeshögskolepoäng 

i bilaga 2. Däremot lämnar Skolverket synpunkter på vissa mål och visst 

innehåll utifrån hur innehållet i strecksatserna har föreslagits. Detta både 
utifrån hur färdigheter redovisas i bilaga 1 och hur de sedan på ett annat 
sätt utt1ycks i bilaga 2. Skolverket föreslår därför några mindre 
justeringar angående användningen av begreppen redogöra för och 
beskriva där Skolverket föreslår en annan begreppsanvändning för att 
tydligare visa på ett utförande. 

Skolverkets synpunkter redovisas i anslutning till strecksatserna nedan 
och då endast på de strecksatser som Skolverket har synpunkter på. 

Examensarbete inom operation och anestesi 

20 yrkeshögskolepoäng 

Kursens huvudsakliga innehåll 

Fördjupning av innehållet i ett arbetsområde inom operation och anestesi med 

anknytning till någon, eller några av de teoretiska kurserna i utbildningen 

tillsammans med erfarenheter från LIA:n inom motsvarande område. 

Kursens mål 

Målet med kursen är att den studerande ska kunna: 

- tillämpa ett källkritiskt förhållningssätt, 
- självständigt analysera kunskaper och färdigheter så att det leder till vidare 
lärande och professionell utveckling inom området. 

Skolverket föreslår att de två strecksatserna ovan byter plats med varandra, 

eftersom det källkritiska förhållningssättet följer av att först självständigt kunna 

analysera kunskaper och färdigheter. 

Skolverket gör tolkningen att Myndigheten för yrkeshögskolan har valt att ställa 

upp samtliga kurser i bilaga 2 i bokstavsordning. Det är ett ti lita Iande upplägg, 

men det kan framstå som ologiskt att kursen "Examensarbete inom operation och 

anestesi" kommer mitt i bilaga 2, eftersom det är den avslutande kursen inför 

examen. 
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Medicinteknik och medicinteknisk utrustning 

Kursens huvudsakliga innehåll 

Kursen syfte är att de studerande ska fördjupa sig i undersköterskans yrkesansvar 

och lära sig säker hantering av relevant medicinteknisk utrustning. Kursens 

övergripande mål är att utveckla de studerande för att säkerställa en trygg och 

effektiv hantering av medicinteknisk utrustning, med särskild tonvikt på hygien, 

smittspridning, säkerhetsföreskrifter och felsökning. 

Här föreslår Skolverket ett tillägg motsvarande det som finns under rubriken 

Operationssjukvårcl, Kursen inkluderar både teoretisk undervisning och praktisk 

träning. 

Målet med kursen är att den studerande ska ku1111a: 

- redogöra för vanligt förekommande medicinteknisk utrustning och dess 
användningsområden inom operation och anestesi, 

Under rubriken kursens huvudsakliga innehåll står det att lära sig säker hantering av 

relevant medicinteknisk utrustning. Det tolkar Skolverket som att man ska kunna använda 

utrustningen, inte bara redogöra för den. Skolverket önskar därför en tydligare 

skrivning kring att den studerande även ska kunna använda den medicintekniska 

utrustningen. 

- beskriva hygienaspekter och smit/spridning i samband med användning av 
medicinteknisk utrustning, 

Skolverket ställer sig frågande till om målet med denna strecksats endast är att 

kunna besh,•iva hygienaspekter och smittspridning eller om elen studerande även 

ska kunna tillämpa hygienrutiner och förhindra smittspridning. 

Operationssju kvård 

Kursens huvudsakliga innehåll 

Kursen syftar till att ge de studerande möjlighet använda sina kunskaper från 

andra kurser och sätta dem i ett sammanhang för att få en helhetsbild av 

arbetsprocesserna inom operation. De studerande kommer att få djupgående insikt 

i hur patienter och operationssal förbereds inför operation samt hur 

medicinteknisk utrustning ansluts och hanteras under elen perioperativa perioden. 

Kursen inkluderar både teoretisk undervisning och praktisk träning. 

Målet med kursen är att den studerande ska kunna: 
redogöra för förberedelser inför akuta och planerade operationer, 

Skolverket ställer sig frågande till om målet med denna strecksats endast är att 

kunna redogöraförförberedelser eller om den studerande även ska kunna utföra 

förberedelser, 
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beskriva hur planering och utvärdering av den perioperativa vården kan 

genom föras, 

Skolverket ställer sig frågande till om målet med denna strecksats endast är att 
kunna beskriva hur planering och utvärdering kan genoniföras eller om den 
studerande även ska kunna genornföra planering och utvärdering. 

Skolverket tillstyrker att dessa föreskrifter ska träda i kraft elen 1 januari 2026 och 
tillämpas första gången på ansökningar om att en utbildning ska ingå i 
yrkeshögskolan som ges till myndigheten 2026. 
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Maria Weståker / 
Avdelningschef 
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Eva Ekstedt Salzmann 
Undervisningsråd 

I ärendets slutliga handläggning har även juristen Marie Zernig och 
undervisningsrådet Andreas Vestergren deltagit. 
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